terio sepeliretur. Quod vertitur in maximum gra~'a-
men tocius univercitatis et etiam singutorum, cum

eadem mortuum ad aliam ecclesiam oporteat repor-

tare, et ibidem secundo fuerit ministerium celebra-

tum. Qumtum est quod dicti capellani exigunt et

extorquent pro exequiis defunctorum ultra quam
debeant et sibi faciunt fieri super ipsis exequiis illi-

citas pactiones; cum sacramenta ecclesiastica libere

debeant prestari et sine aliqua pactione. Sextum

est quod capellani constituti executores super relic-

tis ad pias causas, cum inveniunt helemosinas seu

legata ad pias causas tam de novis quam de anti-

quis testamentis, sine omni delectu cogunt heredes

ipsorum testamentorum solvere supradicta, nisi per
testes vel instrumenta solutionem probaverint de pre-

dictis quod vertitur, et, si traeretur ad consequen-

tiam, posset maxime verti in gravamen et prejudi-
cium tocius universitatis Tholose, cum ex antiquo
non fuisset consuetum de tatibus solutionibus facere

instrumenta nec in talibus antiquis soiutionibus tes-

tes consuetum iTjeritadhiberi et, si adhibiti fuissent,
cum fuerit pro [parte] mortui, non probari possent

hujusmodi solutiones in presenti, nec etiam testa-

menta post solutiones eorumdem cancellantur sicut

alia instrumenta, immo nessessario rémanent Intégra

propter hereditatem et heredis Institutionem nec

hujusmodi solempnitates consueverint adhiberi in

hujusmodi sotutionibus ante jurisclictionem capei-
lanorum predictorum.

Spetialia sunt hec contra R. de Ferrarus, capella-
num ecclesie Beate Marie Deaurate. Videlicet, quod
idem magister R. habuit et extorsit in debite et injuste
de R.W. Barba v. solidos Morkmenses pro eo quod
uxor sua Geralda decesserat intestata; et quia dictus

R. W. noluit pro ea, ad instanclam dicti capellani,
facere testamentum, licet ipse ostenderet quod ipsa
nichil baberet unde posset facere testamentum, et

dictus R. W. iterum vellet contrahere cum alia, no-

luit dictus capellanus illam dare ci quousque pre-
dictos v. solidos ei tradidit et persolvit ratione in-

stantie dicti testamenti. Item, cum Geraldus

Capellerius infirmaretur ad mortem, et E. deVaque-
riis ivisset predicto capellano quod veniret ordinare

dictum Geraldum festinanter, dictus capellanus tan-

tam moram fecit veniendo quod, antequam veniret

iuuc, dictus Geraldus mortuus mit. Item post mor-

tem dixit quod non sepeliret eum dictus capellanus,
nec voluit ipsum sepelire donec habuit Mejussores

quod amici dicti Geraldi facerent testamentum ad

cognitionem ipsius capellani pro dicto Geraldo. Fide-
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jussores fuerunt R. de Vaqueriis et A. Paguais quos
fecit citari a curia domini episcopi Tholose, quia
nolebant facere testamentum, et fuerunt citati prop-

ter hoc bis et amplius. Idem fecit idem capella-

nus in similibus cazibus. Item, quando Petrus

Geraldus accepit in uxorem filiam quondam Petri

Jacobi, predictus capellanus noluit ire de nocte ad

benedicendum eos in lecto, quousque n. solidos Mor-

lanenses pro dicta benedicione fuerint sibi soluti.

Et cum xxx.v. solidi remanerent ad solvendum de

helemozina quam B. P. de Losvico in suo testa-

mento relinquerat, quam helemozinam voluit per-
solvi per B. filium suum et per uxorem suam, con-

silio tamen dicti capellani, cum dictus B. vellet

facere filiolum et ipsum ad ecclesiam Beate Marie

detulisset, dictus capellanus dixit quod non bapti-

zaret ei dictum puerum nisi dictos denarios primi-

tus ei solveret. Quosquidem denarios promisit ei sol-

vere, taliter coactus, certa die. Pro qua promissione

ipsum citat et eum inde excommunicatione mina-

tur. Item, cum quedam domina nomine Bona

usuras resepiscet (sic) de Arnaldo W. Botano et de

Bernardo de Castellano et de W. Geraldo de Crivi-

nerio usque ad'summam xx. solidorum et amplius,

et Bernardus Vitalis pro ipsa domina Bona promi-

sisset et fidejussisset dictam usuram persolvere, et

illud gratis postmodum vellet facere, dictus capel-
lanus dictos denarios accepit et postea illos nec ali-

quid ex eis reddidit nec reddere voluit. Item,

cum Petrus de Namarauda decessisset intestatus et

nichil haberet unde sèpeuretur, Petrus ejus nepos,

ob honorem ejus, ad ejus verecondiam evitandam,

dixit quod faceret de suo proprio expensas funeris.

Et cum amici mortui venirent ad capellanum supra-

dictum Sancte Marie ut eum sepeliret, audito quod

nullum condiderat testamentum, dixit quod non

sepeliret eum priusquam amici ejus pro eo facerent

testamentum; et audito quod nichil abebat in bonis,

et hac de causa remansit ad sepeliendum per unam

diem et noctem et per majorem partem secunde diei.

Tunc coactus dictus nepos, ad evitandum vitupe-

rium suum, voluit dare x. solidos Morlanenses,

amore Dei, ratione talis testamenti. Et capellanus

dixit quod traderet ei, et quod ex tunc sepeliretur.

Quos etiam denarios tradidit ei et solvit; de quibus

sibi retinuit capellanus v. solidos et alios redidit ei,

de quibus dictus nepos fecit necessaria in funere

supradicto. Hec et plura alia his similia fecit dic-

tus capellanus Sancte Marie Deaurate in prejudicium
totius universitatis Tholosane et etiam singulorum,
de quibus omnibus, licet sint manifesta et certoria,

paratum est dare fidem.

Contra Amelium capellanum Sancti Stephani sunt

hec gravamina specialia, videlicet cum W. Tolo-

zinus vellet dare filiam suam in uxorem cuidam

permanenti in parrochia de Albate, dictus capeUa-
nus noluit litteras sibi seu sigillum dare nisi prius
ei solveret xn. denarios, quos coactus opportuit
eum solvere. Item, cum B. Stephanus vellet dare

cunhatam suam cuidam in parrochia de Albate

permanenti, habuit et extorsit ab eo dictus capella-
nus pro simili causa xn. denarios Tolosanos. Hoc

idem fecit de multis aliis.-Item, cum Bertholomeus

Gualinus graviter infirmaretur, amici ejus,. acceden-

tes ad capellanum supradictum, supplicaverunt ei

ut iret ad dictum Bertholomeum cum corpore Xpisti.

Et, cum fuisset coram eo infirmante ad mortem, dixit

quod non solveret eum de excomunicatione, qua
erat excomunicatus pro duabus saumatis rinl de-

cima vindemie, nec daret ei corpus Xpisti donec per-
solveret ei vmi. libras Totosanorumetl. denarium,

et solveret totum jus quod habebat in decima et

traderet ei instrumenta adquisitionis dicte decime,

quam adquisitionem fecerat pater suus. Unde tali-

ter coactus oportuit eum perpetuo absolvere totum

jus et rationem quam habebat in dicta decima et

tradere omnia instrumenta adquisitionis dicte de-

cime. Item, dictus capeUanus excomunicavit Pe-

trum Stephanum Jordanum quia non solvebat sibi

trissesimum pro primiscia, et tenuit eum excomuni-

catum per vm. menses et amplius. Et taliter coac-

tus solvit primiciam dicto capellano ad voluntatem

suam, quia alias nolebat ipsum absolvere. Item,

cum mater Petri Marquesii esset mortua, dictus ca-

pellanus petiit xvm. denarios pro ea sepelienda, et

noluit recipere vmi. denarios, et dixit quod malo velle

ipsius Petri haberet xvm. denarios, et si aliquis mo-

reretur in carraria dicti Petri quod non sepeliretur
nec faceret ibi aliquod misterium nisi predicti xvm.

denarii ei soluti essent.
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Item, cum omnes civitates sint immunes infra

muros a prestatione decimarum et primiciarum,

canonici Sancti Stephani extorquent per violentiam

de quodam orto qui est R. Bonini et R. fratris ejus
decimam indebite et injuste.

Contra Fortem capellanum Sancti Saturnini hec

sunt gravamina specialia, scilicet, quod cum, in die